



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 6. CZERWCA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 6. Czerwca. W przeszły Wtorek, Jmć Pan Ożarówski Kasztelan Woynicki, iako Rotmistrz Kawaleryi Narodowej, podług przepisu Prawa na tym Seymie ustanowionego, zkompletowałszy Chorągiew swoją w czasie przepisanym, też przed *Kommissyą Woyskową* prezentował (*).

SESSYA SEYMOWA CXII.

Dnia 2. Czerwca.

Za przybyciem I. K. Mości do Senatu, po Zgasieniu Sessyi przez J.P. Marszałka Konfe-

ron: czytał J.P. Sekretarz Seymowy dwie Noty, jednę od J.P. *Lukieskiego* Posła Pruskiego przy Dworze tutejszym mieszkającego; druga od Ministerium Krola Jmci Pruskiego, Xiążęciu Jmci Czartoryskiemu Posłowi Naszemu przy Dworze *Berlińskim* będącemu, do przesłania podaną.

Po przeczytaniu tych Not, zabrał Głos Xiąże Jmć Czartoryski *Posel Lubelski*, w którym przelożywszy, iż Prawo ustanowione na terazniejszym Seymie dla W. X. Lit: względem sądzienia Kryminalistów *extra Cadentiam*, zawiera w sobie niektóre takowe okoliczności, że mogłyby się, z czasem stać szkodliwe Obywatelom; a zatem sądził być potrzebą uczynienia względem takowego Prawa objaśnienia, y w tey mierze podał Projekt do Laski; który przeczytany, wzięty został do Deliberacyi.

Zabrał potym Głos *J.P. Butrymowicz Posel Piński*, w którym przelożywszy, że Fundusz

(*). Gdy ta Chorągiew Kawaleryi Narodowej prezentowana była, Lud tutejszy, licznie zebrany, niewypowiedziane swe ukontentowanie okazywał, iż widział na oko, że gorliwe dla Oyczyzny y pracowite Skonfederowanych dziś Stanów Rozrządzenia, iżż się w skutku ukazują; tym samym zaś, powracają kiedyzkótwek *Złote Czasy* (jak owe *Saturnowe*) Rządnych y Walecznych niegdy Przodków Naszych, niniey sławnie wprowadzie więcey niż od Wieku przyciomi-

SESSYA SEYMOWA CXIII.

Dnia 4. Czerwca.

z *Dobr Po-Iezuickich* jest barzo pokrzywdzony, poniewaz Summy na takowych Dobrach są zbyt male przez Lufratorów oznaczone, od których Summ do *Kommissyi Edakacyney* Procent Possessorowie oplacaja; zaczynam żądał umieszczenia takowego Dodatku, ażeby podług podać się mającej *Intraty* od Possessorow na opłatę *Dzieńszego Grosza*, Summy z takowej *Intraty* na Dobrach podwyższone byly, a od tak podwyższonych, Procent Possessorowie oplacali.

Czytał JP. Sekretarz Seymowy takowy Dodatek; po którego przeczytaniu, wielorakie y długie powstaly Spory, iednych dopraszających się o przyjęcie tego Dodatku, drugich sprzeciwiających się onemu, iakoby ten Dodatek był przeciw zapadlemu Prawu na terazniejszym Seymie względem *Dobr y Summ Po-Iezuickich*.

JP. *Suchorzewski Kaliski* oświadczył, iż *Konstytucya Roku 1776.* dozwała Delacyi tym wszystkim, którzyby widzieli Fundusz *Po-Iezuicki* przez kogokolwiek skrzywdzony, zaczynam ślawa sam za Delatora, że takowy Fundusz jest przez wszystkich prawie Possessorów zkrzywdzony, poniewaz nierownie znacznieysze na Dobrach okazała się Summy, gdy do tych *Dobr* będzie wyznaczona *Lustracya*; zaczynam na fundamencie takowej Delacyi, o wyznaczenie *Lustracyi* do *Dobr Po-Iezuickich* dopraszał się.

Na takowy *Wnisek* uczyniony przez JP. *Kaliskiego*, znowu długie y liczne powstaly spory, ktore gdy załatwić się nie mogły, Xiążę Jegomość *Marzałek Konfederacyi Litt:* zabrawszy *Głos doniosł*, iż są niektore okoliczności, od *Deputacyi* do examiniowania *Kryminalistów* wyznaczoney do przełożenia Stanom; a przeto ażeby takowych okoliczności y przełożenie y załatwienie nastąpić mogło, dopraszał się. Za ustąpieniem więc *44. PP. Arbitrow* z Izby, pomienne okoliczności załatwiane byly.

Sesją Seymową solwowano na *Czwartek następujący*, to jest nadzien 4. Czerwca.

Po przybyciu I. K. Mości do Senatu, y Zagaieniu Sessyi przez JP. *Marzałka Konf: Kor:* przysłąpiły Stany do Decyzyi dodatku przez JP. *Butrymowicza* *Posła Pińskiego* na ostatniej Sessyi podanego, iakawa ielczse opłata od Possessorow *Dobr Po-Iezuickich* ma być wnoszona do Skarbu, oprócz *Podatku Dzieńszego Grosza*. Takowy dodatek po wielorakich uczynionych odmianach y poprawach, iednomyslnością przyjęty został.

Czytał JP. Sekretarz Seymowy *Proiekt* przez JP. *Swietoławskiego* *Posła Wołyńskiego* podany, względem wybrania dwoch *Surrogatów* do Sądzenia z iednym *Sędzią Grodzkim*, obwinionych olob o poddawianie do *Buntów*, a to w *Woiewodztwach Wołyńskim, Kiiowskim, y Bracławskim*. Ten *Proiekt* także iednomyslnością przyjęty został.

Czytał daley JP. Sekretarz Seymowy *Proiekt* względem *Kawalerow Maltańskich*, iakawa od tych ma następować do Skarbu *Publicznego Opłata*.

Po przeczytaniu tego *Proiektu*, JP. *Le-dochowski Wizki* wniósł, iż gdy *Kawalerowie Maltańscy*, są razem y *Duchownemi y Swieckimi*, przeto ażeby iako *Duchowni Grosz 20.* a iako *Swieccy Grosz 10.* do Skarbu oplacali.

JP. *Krański Podolski* przełożył, poniewaz po *Traktacie Karłowickim*, wieczny y nieprzerwany mamy *Pokóy z Turkami*, zaczynam iuż y *Kawalerowie Maltańscy w Polsce z Muzulmanami* woiować niemają przyczyny; a przeto, lepiej by bylo, ażeby ciż *Kawalerowie* ze wszystkim zniefieni zostali; iesli zaś dłużej utrzymywać się mają, niechże *Grosz 20.* do Skarbu oplacaja.

JP. *Wybranowski* *Posel Lubelski*, w obzera-

ne, ale przez terazniejszych *Prawodawców* (prawdziwie iak z *Nieba* nam danych) nietylko *krwawym* potem w ofiarowanych *dobrowolnie* *Podatkach*, lecz y *krwią* samą w *bióracych* się *licznie* do *zaniedbanego* tak *długo* *Oręża* *Narodowych* *Kawalerach*, z *zadawnionych* *plam* dziś *otarte*, y *dawną* *Swą* *świetność* w *oczach* *caley* *Europy* *nabierac* *lzcześliwie* *poczynające*. Można *zatem* z *Virgiliašem* mówić:

Magnus ab integro Saeculorum nascitur ordo;
redeunt Saturnia Regna.
Jam nova progenies Caelo demittitur alto,
ac toto surget Gens Aurea mundo.
Cui deinde subibit,
Otia qui rumpet Patriam, resisdq; movebit
in Arma Viros; & iam desucta Triumphis
Agmina.

nym swym Głosie dowodził, iż gdy *Kawalerowie Maltańscy* w *Polszcze*, od zachowywania Szlubow tego Instytutu, to jest Ubóstwa, Czystości y Postrzeżenia, tudzież od odbywania *Karawanow* są uwolnieni, tylko ko brania dochodów z Funduszu na tych *Kawalerow Maltańskich* są obowiązani; przeto, ażeby całkiem skaslowani byli, dopraszał się. Sądził bowiem niesłuszną rzeczą, ażeby w tenczas utrzymywać *Kawalerow Maltańskich* bez pożytku w *Polszcze* będących, gdy Zakon *jezuicki* tak użyteczny Kraiowi, skaslowany został. Wszak y Zakon *Krzyżacki* (mówił daley) w niczym od *Kawalerow Maltańskich* nieróżniący się, w naszym Kraiu jest zniesiony.

J.P. Bernowicz Posel *Nowogrodzki*, czytał Konstytucyą R. 1775. przez którą *Kawalerowie Maltańscy* teraz będący, od wszystkich Szlubow zachowywania siebie uwolnwszy, branie Dochodów tylko sobie zachowali, zaś dopełnianie takowych Szlubow, na następcow swoich włożyli; zaczęli, aby y od ostatniego obowiązku względem brania Intrat byli wolni, dopraszał się; a ten cały Fundusz na Wojsko obrecić radził, do czego słofowny oddał Projekt do Lalki.

Xiążę *Imć Czartoryski Lubelski*, w Głosie swoim przełożył, że Zakon *Maltański* był od dawna znakomity y użyteczny, y że nawet z samych *Polakow* byli tacy *Kawalerowie*, którzy z honorem Kraiu dystygnowali się; przeto nie radził znofzenia *Kawalerow Maltańskich* w *Polszcze*, ale raczey, ażeby z Funduszu na *Kawalerow Maltańskich*, był Reyment Pieczy pod Inieniem *Kawalerow Maltańskich* kreowany, a Oficerowie w tym Reymencie, aby wzięscy byli *Kawalerami Maltańskimi*, dopraszał się.

J.P. Potocki Lubelski, popierał w Głosie swym wniesienie Xiążęcia *Imci Czartoryskiego Lubelskiego*, ażeby Reyment z Funduszu na *Kawalerow Maltańskich* był Kreowany.

Tenże wnosil względem *Kadukow*, ażeby y od tych szła do Skarbu Publicznego opłata, to jest, iżby ci, co już powygrywali *Kaduki*, płacili 20. Grosz do Skarbu Publicznego; ci zaś, którzy ielzce do nich niepoprzychodzili, lub na potym takowe *Kaduki* zwykiwać będą, aby półczwarty *Kwarty* do Skarbu wnosili. Dowodził bowiem, iak chciwość, często na cudzy majątek poluwaic się, pod Imieniem *Kadukow*, nie tylko Fundusze przeznaczone, ale żyjących *Sukcesorów* z *Majątków* odziera, którzy potym do ostatniego ubóstwa przychodzą dla tego, że ich majątkiem wzbogaca się ten, który *Kaduk* otrzymał. Przywiódł przykład o jednym *Postylionie*, który uczynił Fundusz z zebranych przez siebie pieniędzy, na podobnychże *Postylionów*, a y ten, od chciwego za *Kadukiem* zabrany został.

50. *IP. Suchodolski Chelmski*, w Głosie swym obszernie przekładał, iak *Seym* R. 1775. nieprzyjazny własney Oyczyźnie, idąc tylko za tym, co obcym *Potencyom* mogło być pożytecznym, ich tylko y własnemu dogadzaic dobru, zapomniawszy o Królu y Narodzie, czynił dla tychże obcych przyługi, przez co stało się, że oprocz ufundowania *Kawalerow Maltańskich* w *Polszcze*, na tamtym *Seymie*, ielzce Skrypt iakiś na pięć Tysięcy *Czerw: Zło:* dla *Malty* jest wydany y w Archiwum złożony; a przeto, ażeby Skrypt takowy *in Originali* w Stanach był czytany y skaslowany, dopraszał się. Stawał też iak najmocniej przytym, ażeby *Autorowie Seymu* tamtego, którzy nie Oyczyźnie y Królowi, ale sobie y Obcym służyli, dla przykładu następnych, ukarani byli.

J.P. Kosowski *Podskarbi Nadwor: Koron:* uczyniwszy explikacyą o Skrypcie wydanym dla *Malty* na 5. Tysięcy *Czerw: Zło:* radził, aby ten Skrypt *in Originali* będący, w Stanach przeczytany został.

Sessya Seymowa Solwowana została na dzień następujący, na godzinę 10.

JJ. PP. Kamiński *Deputat Lidski* y *Kosakowski* *Choraży* y *Deputat Kowieński*, *Delegowani* od *Trybunatu Głowi Litt:* pod *Laską Xiążęcic* *Imci Sapieby* *Kancelerza W. Lit:* w *Grodnie* *Kadencya* odbywającego, na publiczney *Audyencyi* d. 2. tego *Miesiaca*, złożyli zwykłą *Rekognicyą* *Królowi* *Imci* w *Głosach* *słofownie* *mianych*; po których, mieli honor ucalować *Rękę N. Pana.*

Z Listu z Kopenhagi d. 9. Maia.
Armistycium potrwa tym czasem ielzce aż do dnia 24. *Czerwca*, y w tym przeciągu, ani nasza *Fłota*, ani *Wojsko Lądowe*, żadnego *Nieprzyacielskiego* kroku przeciwko *Szwecyi* nie uczyni. Co daley nastąpi, czas pokaże. *Mocarstwa* *Posrzednicze*, wszelkimi sposobami staraia się o utrzymanie *Spokoyności* między *Nami* y *Szwecyą*. *Czekamy* *teskliwie* na powrót *Duńskiego* *Kuryera* wyslanego do *Peterzburga*,

Z *Peterzburga d. 1. Maia.* Od Naywyższego Kommandanta Armii *Finlandskiej*, General Grafa *Muszin-Puszkin* pod dniem 26. zeszłego Miesiąca, doszła tu wiadomość następująca: General - Maior y Ataman *Dukhkiego* Wojska, *Denisow*, rekonoskuiąc granice przed *Aborsforts*, wzdłuż brzegow Rzeki *Kumen*, podług odebranego Ordynansu, pomyslną upatrzył porę uderzenia na Poczest Nieprzyacielski stojący naprzeciwko. Wziąwszy on zatym na ten koniec małą Komendę z *Muszkieterow* y *Strzelcow*, przeprawił się przez Rzekę, napadł na Poczest *Szwedzki*, y tak go poraził, że 17. ludzi zabitych na placu legło, y 7. w niewolę wzięto; inni zaś ucieczką ratowali się. Według powieści wziętych w niewolę *Szwedow*, wspomniony Poczest składał się z iednego Kapitana, z iednego Chorążego, dwóch *Unterofficerow*, czterech *Kapralow*, y 45. *Gémeynow*. Z naszey strony na tey utarczce mieliśmy dwóch ludzi zabitych, y iedynaštu ranionych.

Z *Londynu d. 12. Maia.* Król Jmć od kilku dni nie naylepiey się miał na zdrowiu, słabość mianowicie ciała, y ociężałość członkow nie ustaie. Dziś iednak zupełnie znowu ma się dobrze, y zamiast podroży swoiey do *Niemiec* terazniejszego lata, rozmaite *Exkursye* odprawi przez *Anglię*.

Posel *Szwedzki* wysłał pewny statek na Morze dla dopilnowania dwóch Okrętow *Szwedzkich* z *Indii*

Wschodnich powracających, dla uwiadomienia ich o *Wojnie* między *Rossyę* y *Szwecyę*, y dla radzenia onym, aby do ktorego z *Portow* Państwa tuteyszego zawinęły. Głoszą, że w *Ostendzie* uzbroiono kilka *Armatorskich* statkow *Rossyjskich*.

Z *Lizbony d. 26. Kwietnia.* Posel *Rossyjski* *Dworowi* naszemu dał wiadomość, że w Miesiącu *Czerwcu* *Flotylli Rossyjska* zawinie do naszych brzegow. Królowa do razu pozwoliła, ażeby przygotowano żywności dla *Flotylli* namienioney, z tym warunkiem, ażeby *Rossyiczycy*, żadnego *Maytka Portugalskiego* do swoiey *Floty* nie zaciągali.

Z *Frankfurtu d. 18. Maia.* *Damy* w *Paryżu*, noszą teraz z okoliczności *Seymu*, rano *Sutannę à la Clergé*; w południe prezentują się w *Sukniach* czarnych z białemi *Kwiatami à la Noble*, y wieczorem pokazują się w krótkiey *Katance à la Tierce*.

Z *Włoch d. 5. Maia.* Dnia 21. zeszłego miesiąca, odprawił się w *Medyolanię* *Slubny Akt* między *Królewicem Sardynjskim* *Xiążęciem à Aosta* y *Arcy Xiążniczka Maryą Teresa*, przez *Prokuracyę*.

Papież wyjechał do *Blot Pontyńskich*, y dnia 14. tego miesiąca w *Rzymie* znowu iest spodziewany.

Cesarz Marokaiski kazał wykupować na *Wyspie Malcie* 500. *Tureckich* *Niewolnikow* za 5,000. *Piastrów*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 6. CZERWCA ROKU 1789.

Z Warszawy d. 6. Czerw: Dnia 28. zeszłego Miesiąca, podana jest do Aktów tutejszych, nowa *Konstytucya* następująca:

Wyznaczenie Examinatorów w Sprawie o bunt oskarżonych. W celu odkrycia źródeł podniety Buntów, o których nowe coraz odbieramy wiadomości, do wyexaminowania oskarżonych wyznaczamy.

Z SENATU. Z PROWINCYI MAŁO-POLSKIEJ. Przew: *Turkiego Biskupa Łuckiego.* Z PROWINCYI WIELKOPOLSKIEJ. Wiel: *Prażmowskiego Kasztelana Zakroczyńskiego.* Z PROWINCYI W. X. LIT: Wiel: *Felkerzamba Kasztelana Witebskiego.*

Z STANU RYCERSKIEGO. Z PROWINCYI MAŁOPOLSKIEJ. UU: *Zaleskiego Pośta Kłowskiego. Stroynowskiego Podkomorzego Buskiego Pośta Wołyńskiego. Długiego Starośta Łukowskiego y Pośta Lubelskiego.* Z PROWINCYI WIELKOPOLSKIEJ. UU. *Rożnowskiego Pisarza y Pośta Gnieźnieńskiego. Matowieyskiego Sędziego Ziemskiego y Pośta Wyżogrodzkiego. Szymanowskiego Regenta Koronnego Pośta Sobaczewskiego.* Z PROWINCYI W. X. LIT: UU. *Zaleskiego Woyskiego Litewskiego Pośta Trockiego. Grabowskiego Starośta y Pośta Wołkowskiego. Butrymowicza Podstarośta y Pośta Pińskiego.*

Którzy to WW. y UU. Examinatorowie z Stanów Skonfederowanych wyznaczeni, Przyśięgę przed Nami Królem y Stańcami Skonfederowanemi nieodwlocznie wypełnią, w te słowa: „Ja N. Przyśięgam Panu BOGU w Trójcy S. Jedynemu, iako stawionych Delinkwentów o „ Bunt oskarżonych, z największą rozważą y powolnością examinaować będę, dochodząc y „ wywiadując się wszystkich źródeł y najszczegulniejszych okoliczności, tudzież przez jakie „ Ofoby okropne buntów zamysłły początek swóy wzięły, a w tym słuchaniu Examinów, ani „ datkiem, ani obietnicą, ani przyjaznią, ani niechęcią lub bojaźnią, nie uwiode się, lecz la- „ me Dobro Oyczyzny y bezpieczeństwo Kraiu przed oczyma mając, podług sumienia, spra- „ wiedliwości, y każdego z Delinkwentow wyznania, wszystko jasnie, rzetelnie, y iak najści- „ śley indagować y konnotować będę, a co się w tych wyznaniach zawierać będzie, nikomu „ wcześniej nie obitawie, lecz ściśly w tym dochowam sekret, tak mi Panie BOŻE dopomóż. „ Po wykonaney tym sposobem Przyśiędze, Ciż WW. y UU. Deputowani pod Prezydencją UU. Marszałków Konfederacyi Obóyga Narodów (gdą znajdować się obydwu lub który z nich zechcą) w Komplecie najmniej Ośm siedmiu, przeyrzawszy wszystkie Rapporta, Doniesienia y Listy prywatne zkażdokolwiek tu o buntach donoszące, z nich Punkta do zapytania czyli *Interrogatoria* ułożą, y podług tych examinaowanie swoie w Palacu Rzplety rozpoczną, w czasie którego, jeżeliby z wyznania Delinkwentów nowe jakie uformowały się wiadomości y kwestye, więc y o to wszystkich przytomnych Delinkwentów examinaować obligowani będą, a jeżeliby ci Delinkwenci Wspólników swojego wysłępku powolywali, a ci osiadłości Ziemskich niemających, y Szlachetności nie zaszczyśeni, jeżeliz niebyli arestowani, tedy ciż Deputowani, onych arestować, y tu dla examinu sprowadzić *Komisję Woyskową* zarekwirują, lub na miejscu Sądom Ziemskim, czyli Urzędom Grodzkim w komplecie Prawem przepisanym, takowe zezna- nia odebrać, y Inkwizycją wyprowadzić dla przysłania sobie nakażą; a z Szlachtą osiadłemi

Procesy Sprawom tego rodzaju właściwy przedsięwzięć Insyngatorom Narodowym zalecą. Po których wyprowadzonych każdego z Osobna Arefztanta Examinach, też wyznania y Inkwizycye od wszystkich Examinatorów podpisane y zapieczętowane do Stanów Skonfederowanych Rzpltey przyniesią, odpieczętują, y *semotis Arbitris* czytać będą, po których przeczytaniu, Stany Skonfederowane decyzją swóią polożą, co daley w tey okoliczności ma być czyniono. Gdyby zaś który z wyżey wyznaczonych Deputowany dla choroby, lub naglących swych Interesów niemógł znajdować się w teyże Deputacyi, a przez toby Komplet upadał, tedy za doniesieniem Stanom, y przełożeniem przyczyny, inny nominowany będzie.

Z Listu z Paryża d. 15. Maia. Mowy Króla, Strażnika Pieczęci, y JP. Necker, miane przy Zagaieniu Seymu, wyszły z druku. Mowę JP. Necker czytają z wielką Satysfakcją, y chociaż Graf *de Mirabeau* w swoim Dyaryuszu Seymu (teraz zakazanym) starał się powiększyć Ministrowi temu liczbę Nieprzyjaciół; Mowa jednak Ministra wspomnionego na Seymie miana, wielu iemu ziednała Przyjaciół nowych. JP. Necker w Mowie swoiey, same tylko obeymując Interesa Skarbu, traktuje naprzód o Urządzeniu Skarbu, potem o trwałości tego Urządzenia &c. Z Specyfikacyi Dochodów y Wydatków pokazuje się, że dnia 1. Maia 1789. Stałe Wydatki Państwa wynosiły 531. Millionów, 444,000. *Liwrow.* Stałe Dochody czyniły 475. Millionów, 294,000. *Liwrow.* Roczny zatym *Deficit* wypada 56. Millionów, 150,000. *Liwrow.*

W Specyfikacyi namienioney, Artykuły Przychodu y Rozchodu, dokładnie położono, y niektóre tylko z nich tu kładniemy: Przychód z Arędy Generalney, wnosi corok 150. Millionów, 107,000. *Liwrow.* Aręda Poczty czyni 12. Millionów. Administracya *des Aides & des Droits réunis*, 50. Millionów 220,000. *Liwrow.* Administracya *Dominion* y *Lasow*, 50. Millionów. Administracya Loteryi 14. Millionów. Przychód do Skarbu z *Paryża*, z Prowincyi zwanych *Pays d' Election*, y *Pays conquis*, wnosi w *Podatkach* 110. Millionów 586,000. *Liwrow;* w *Dziedziestych*, 46. Millionów, 35,000. *Liwrow.* *Podatki* z Prowincyi zwanych *Pays d'Etat*, czynią 24. Milliony 556,000. *Liwrow.* Roczny zysk z *Mennic* czyni 500,000. *Liwrow.* *Prowizya* od *Stanow Amerykańskich* za *Pieniądze* onym pożyczone, wypłacana corok, czyni Million jeden y 600,000. *Liwrow.* Roczny *Procent* od 6. Millionów, które winien jest jeden z *Xiążąt Niemieckich*, wnosi do Skarbu 300,000. *Liwrow &c.*

Do *Stałych Rozchodów* należą między innemi *Wydatki Roczne* na utrzymanie Dworu Króla, Królowey, *Delfina*, y *Familii Królewskiejey*, wynoszące 25. Millionów. Utrzymanie Dworu *Braci Królewskich*, y ich *Familii*, wynosi 8. Millionów 240,000. *Liwrow.* *Interessa Zagraniczne* 7. Millionów 480,000. *Liwrow.* *Departament*

Woienny, 99. Millionów 160,000. *Liwow.* Potęga Morska y Kolonie, 40. Millionów 500,000. *Liwow.* Mosty y Drogi Publiczne, 5. Millionów 680,000. *Liwow.* Czynsze stałe y *Rentes Viageres* wynoszą 162. Milliony 486,000. *Liwow.* Pensye czynią 29. Millionów 560. tysięcy *Liwrów.* Wsparcie dla *Holandrow*, którzy do *Francyi* schronili się, corok 830,000. *Liwow.* Podarunki, Jaltmużna &c. 3. Milliony 38,000. *Liwow.* Na zabezpieczenie Zebranine, Million ieden, 144,000. *Liwow.* *Pramia* dla Handlu, 3. Milliony, 864,000. *Liwow.* Gąze dla Krolewskich Urzędników, Kancelerza, Konsyliarzów, Ministrów, Osób Magistratowych, Poborców &c: wynoszą wiele Millionów.

Deputowani *Duchowieństwa* y *Szlachty* z *Paryża*, na *Seym* już są nominowani. Elektorowie *Duchowieństwa* Wyrok uczynili następującej treści: *Ze wyznają, iż Krol swą Moc, iedynie ma od Boga, y że on iedynym jest Prawdawcą w Państwie swoim.* Deputowani *Mieyskiego Stanu* w *Paryżu*, nie są ieszcze nominowani wszyscy.

Z *Sztokholmu* d. 12. *Maia.* Wszyscy teraz z ludzi młodych y odważnych, ubiegają się o to, aby ich wpisano do nowego *Infanteryi* *Reymentu*, na którego *Zaciągnienie* wyszła od *Xiążęcia Sudermanii* *Karola* pod dniem 11. *Maia* w *Gazetach* tutejszych *Publikacya*. *Reyment* ten, wkrótce mający bydz zwerbowany pod *Jmieniem Wielkiego Admirala*, będzie służył na *Królewskiej Flocie* *Woienney* pod własnemi rzeczonymo *Xiążęcia* rozkazami tego lata. Część od *Korpusu* *Woluntaryuszow* z *Dalekarlii*, w czasie *Seymu* lokowana w *Drottningholm*, powraca teraz do *Prowincyi* swojej; y gotuje się do pełnienia dalszych rozkazów *Króla*. *Korpus* *Woluntaryuszow* z *Helsingland* także do *Marzu* jest gotowe, y pokazują się tu już *Officerowie* od *Korpusu* tego, przeszłej *Zimy* dopiero wystawionego, Wszystkie te *Korpusy* z *Prowincyi* *Północnych*, przeznaczone są ku *Granicom* *Norwegskim*, gdyby *Dania* dalej ieszcze swoje *Woyska*, iako *Auxiliarne* dla *Rosyi*, przeciwko nam ruszyć miała. *Twierdzą* wszakże od dnia wczorayszego, że *Diwor Duński*, tym czasem przedłużył *Armisticium* do dnia 24. *Czerwca*.

Woyna przy *Finlandzkiej* *Graniczy*, już zaczęła się. *Zołnierze* nasi wzięli w niewolą pewny *Poczet Rosyjski* na granicy lokowany, a gdy inny *Poczet Rosyjski* na drugim miejscu wtargnął do naszego *Kraiu*, *Generał* nasz *Baron Siegroth* wyprawił z *Dywizyi* swojej *Kommandę* pewną, która przynagliła *Nieprzyiaciela* do cofnienia się za granicę.

Pleban *Agander* w *Chrystina* w *Sawolax* osadzić dawniey kazał pewny szlak graniczny w *Parafii* swojej położony, *Kernakaski* zwa-

ny, Osmią set Chłopami do swojey Fary należącemi y przez całą przeszłą zimę przeciwko wszelkiej napaści *Rofsyjskiej* bronit. Król Jmść w nagrodę Chrześciańskiego y walecznego Uczynku tego, za-
cnemu temu *Plebanowi*, dnia 4. Maia, iako w Dzień Uroczystości Orderowey, konferował Order *Gwiazdy Północney*.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 3. Czerw: R. 1789.

Licytacya odprawi się Dworku z Offycynami, Wozowniami, Stajniami y Ogrodem, Sukcesorów *JP. Romanusza* Generała w Woysku *Rofsyjskim* przy Ulicy *Mokotowskiej* pod Nrem 1756. Iytuowanego, z Rezolucyi Sądu Ziazdowego Ziemstwa *Warszawskiego* dnia 10. Czerwca Roku bieżącego, to jest w dzień przypadającej Kondalcentyi, która się agitnie w Kamienicy *JP. Gniewczyńskiego* Szambelana JKMci w *Mieście* pod Nrm 51. Iytuowawey. Zyczący sobie nabycia takowego Dworku, ma się znajdować na wwyż rzezonym mieyscu, y terminu na którym więcej dajacemu sprzedany będzie.

Dworku *Szperlińskiego*, z wszelkim zabudowaniem na *Pradze* przy *Warszawie* na gruncie *JX. Biskupa Kamienieckiego Podolskiego* przy Ulicy *Szerokiej* naprzeciw *JJ. XX. Bernardynow* stojącego, na Terminie z Prorogacyi drugiey będzie expedywana przez Urząd Ławniczy w *Ratuszu Praskim* na dniu 8. Mca Czerwca R. idącego po południu o godzinie 2. trzecia y ostatnia Licytacya; zyczący sobie takowy nabyć, ma się na oznaczony czas stawić.

Kamienicy *Uczciwych Koflińskich*, nad Zdrojami pod Nrem 1964. stojącej, pod Konkurs Kredytorów padaney, na mocy Dekretu Sądow Radziec: *Miasta Nowey Warszawy* odprawiać się będzie w *Ratuszu* tegoż *Miasta* d. 12. tego *Miesiąca* po południu ostatnia Licytacya.

Na terminie z Prorogacyi dnia 15. Mca Czerwca R. 1789. na *Ratuszu M.S.W.* po południu odprawiać się będzie Licytacya Dworku *Jurkiewicza* nad *Wisłą* przy Ulicy *Solec* leżącego. Ktoby sobie życzył onego nabycia, niech się w rzezonym mieyscu na tenże czas stawić, y offerencyą swą deklarunie.

Stancye wygodne z Meblami, Stajniami, Wozownią w Dworku *Rychterowskim* przy Ulicy *Marszałkowskiej* Nro 1570. na *Miesiące* lub dłuższy czas są do naięcia.

Licytacya Dworku Sukcesorow *Wilkafeiwiczowskich* na Ulicy *Pańskiej* Nro 1221. Iytuowanego, z mocy Dekretu Sądow Woytow: y Ławni: *Miasta Bielina*, w mieyscu Sądowym d. 20. tego *Miesiąca* po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie nabyć, może wcześniy swoje offerencyą w Kancellaryi *Miasta Bielina* zapisać, y terminu Licytacyi attendować.

Podaie się do Wiadomości, iż *JP. Stefan Libiszowski*, Jana y *Jadwigi Duninowny Szpotowny* Syn, z *Woiewodztwa Sandomirskiego* w *Woiewodztwo Podolskie* wyniósł się około Roku 1690. na którego spada Dziedzictwo pewnych Dóbr; od którego jeżeli iakowi Znaydują się Sukcesorowie, niechay się zgłozą do *JP. Leona Libiszowskiego* Skarbnika *Opczyńskiego* na pocztę przez *Warszawę* do *Opczna*, y Genealogią wraz z Dokumentami przysłaż, a on im okaże drogę dochodzenia teyże Substancyi.

Licytacya Kamienicy Sukcesorow *Polawskich*, na Ulicy *Piwney* pod Nrem 100. Iytuowawey przypada z prorogacyi dnia 24. bieżącego *Miesiąca*. Ktoby sobie życzył onę nabyć, ma się znajdować na rzezonym terminie na *Ratuszu M.S.W.* o godzinie drugiey po południu.

Sławetny *Andrzej Hadyk*, na Instancyą Sławet: *Woyciecha Hadyka* Brata rodzzonego, edyktalnie do Sądu Radzieckiego *M.N.W.* po trzeci raz pozywa się, aby na dzień 8. tego Mca przed tymże Sądem osobiscie, albo też przez Plenipotenta umocowanego stawit się, inaczey częstka Sukcesyli po niegdy *Tomaszu Hadyku* bezpotomnie w *Warszawie* zmarłym na niego przypadająca, *Woyciechowi* Bratu przysłażona będzie.

Aukcyja w Sklepiach pod *Ratuszem M.S.W.* za gotowe Pieniądze odprawiać się będzie dnia 8. 9. y 10. tego Mca po południu o godzinie 2. Na *Wina Węgierskie* Bezczkami y *Antalkami*, *zergarki*, *śuknie Męskie* y *Damskie*, *Bryki Furmańskie*, *kary do drzewa*, *łańcuchy*, *kapelusze Iyżkowe* *Damskie* na *tuziny*, y inne domowe sprzęty.